HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ CAO LÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /HĐND

V/v đề nghị, kiến nghị giám

sát của HĐND xã năm 2025

         Cao Lâu, ngày      tháng      năm 2024

 Kính gửi:

   - Ủy ban MTTQ VN xã;

   - Các Ban của HĐND xã;

   - Đại biểu HĐND xã.

Thực hiện Điều 58 Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân

dân ngày 20/11/2015;

Để chuẩn bị nội dung Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân xã Cao

Lâu năm 2025, theo quy định ý kiến đề nghị giám sát phải tổng hợp trước ngày 01

tháng 3 hàng năm, để xây dựng chương trình giám sát của HĐND xã năm 2025

đảm bảo chất lượng và không trùng lặp nội dung với các năm trước (Không  trùng

nội dung với các chuyên đề giám sát đã được HĐND cùng cấp tiến hành giám

sát trong khoảng thời gian ít nhất 02 năm tính đến thời điẻm đề xuất) ,Thường

trực Hội đồng nhân dân xã Cao Lâu đề nghị các Ban của Hội đồng nhân dân, đại

biểu Hội đồng nhân dân, Ban thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và cử tri gửi

đề nghị, kiến nghị giám sát đến Thường trực HĐND xã trước ngày 28/02/2024 để

tổng hợp xây dựng chương trình giám sát và trình kỳ họp HĐND giữa năm 2024.

Đề nghị, kiến nghị giám sát phải nêu rõ sự cần thiết, nội dung, phạm vi, đối tượng

giám sát.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị, đại biểu HĐND xã thực hiện gửi kiến nghị về

Thường trực HĐND xã theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT HĐND huyện (b/c);

- TT Đảng ủy (bc);

- TT HĐND xã;

- UBND xã;

- Ủy ban MTTQ xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- CC VP;

- Lưu VP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Tịnh

		2024-02-19T21:26:22+0700

		2024-02-20T08:34:20+0700

		2024-02-20T08:33:58+0700

		2024-02-20T08:33:58+0700

		2024-02-20T08:33:58+0700